
Наказ 

07.06.2025                  смт Озерне                           №  153 

 

Про  реалізацію Державних стандартів базової та  

повної загальної середньої освіти та  підсумки контролю  

за навчальними досягненнями учнів 

 

 

Відповідно до річного плану роботи ліцею з метою встановлення якості засвоєння 

навчального матеріалу в 2024-2025 н.р. заступниками директора з навчально-виховної 

роботи було проведено моніторинг рівня навчальних досягнень  учнів 5-11 класів.  

Станом на 01.09.2024 року в ліцеї навчалось 382  учнів, що на 127 учні менше 

кількості учнів на 01.09.2023 р. Протягом навчального року прибуло 25 і вибуло 41 учнів. На 

кінець 2024-2025 н.р. в ліцеї навчається 366  учнів (в 2023-2024 н.р. – 489 учів, що на 23 

учнів більше). 

Оцінюванню навчальних досягнень за підсумками 2024-2025 н.р. підлягало 217 учнів 

5-11 класів (крім учнів 1-4 класів та 3 учнів, які навчаються за індивідуальною формою). 

Аналіз навчальних досягнень учнів 5-11 класів виявив такі результати: 

 

Рівень 

навчальних 

досягнень 

% за 2023-2024 н.р. % за 2024-2025 н.р. Різниця 

Початковий 14 12 <  на 2% 

Середній 38 42 >  на 4% 

Достатній 39 36 <  на 3% 

Високий 9 10 >  на 1% 

 

Аналіз рівня навчальних досягнень свідчить, що результати навчальної діяльності 

знизились у порівнянні з 2023-2024 н.р. Збільшилась кількість учнів, які навчаються на 

початковому та середньому рівні на 2%, зменшилась кількість учнів, що навчаються на 

достатньому та високому  рівні на 2%.  

 

 

 

 

Кількісний показник навчальних досягнень: 

 

К
л
ас

 

К
-т

ь
 у

ч
н

ів
 н

а 
к
ін

ец
ь
 р

о
к
у

 Кількісний показник рівня навчальних 

досягнень (%) 

 Класний керівник 

 

високий достатній середній початк 

№
з/

п
 

2
0
2
4
-

2
0
2
5
 

2
0
2
3
-

2
0
2
4
 

2
0
2
4
-

2
0
2
5
 

2
0
2
3
-

2
0
2
4
 

2
0
2
4
-

2
0
2
5
 

2
0
2
3
-

2
0
2
4
 

2
0
2
4
-

2
0
2
5
 

2
0
2
3
-

2
0
2
4
 

 

1 5-А  10  90  -  -  Нефедова Т.О. 

2 5-Б  -  40  60  -  Клименко О.Л. 

3 6-А 13 15,4 17 30,8 58 46,2 17 7,7 8 Чернишева К.М. 

4 6-Б 21 5,9 10 52,9 55 41,2 35 - - Рибак Т.М. 

5 6-В 25 6 - 11,7 26 64,7 52 17,6 22 Гаєвська О.Й. 

6 7-А 22 - - 15 55 59 27 26 18 Гвоздецька Р.А. 

7 7-Б 17  -  29  59  12  



8 8-А 15 - - 58 67 42 25 - 8 Ткаченко О.М. 

9 8-Б 15 5 7 15 29 35 43 45 21 Герман Т.В. 

10 8-В 15  -  28  29  43  

11 9-А 22 12 5 36 40 44 54 8 - Городецька О.В. 

12 9-Б 28 11,8 23 41 23 29,5 27 17,7 27 Горюнова С.Д. 

13 9-В 11  9  9  46  36  

14 10-

А 

23 6 6 25 29 57 41 12 24 Власюк Т.В. 

15 10-Б 22  10  28  52  10  

16 11-

А 

16 25 25 41,6 33 33,4 33 - 9 Павельчук О.А. 

17 11-Б 23 29 24 48 52 23 24 - - Решетнікова Н.І. 

 

У порівнянні з 2023-24 навчальним роком в 2024-25 навчальному році зросла 

кількість учнів, що мають достатній та високий рівень навчальних досягнень в 9-А класі на 

3% (класний керівник Городецька О.В.), в 9-Б класі на 6,8% (класний керівник Горюнова 

С.Д.), в 11-А класі на 8,6% (класний керівник Павельчук О.А.). Також зменшилась кількість 

учнів, що навчаються на початковому рівні в 9-Б класі на 9,3% (класний керівник Горюнова 

С.Д.), в 10-А класі на 12% (класний керівник Власюк Т.В.), в 11-А класі на 9% (класний 

керівник Павельчук О.А.).  

Разом з тим зменшилась кількість учнів, що навчаються на достатньому та високому 

рівнях в 6-А класі на 28,8% (класний керівник Чернишева К.М.), 6-Б класі на 6,2% (класний 

керівник Рибак Т.М.), 6-В класі на 13,3% (класний керівник Гаєвська О.Й.), 7-А класі на 17% 

(класний керівник Гвоздецька Р.А.), 8-А класі на 9% (класний керівник Ткаченко О.М.), 8-Б 

класі на 16% (класний керівник Герман Т.В.). Зросла кількість учнів, що мають початковий 

рівень навчальних досягнень: 26% учнів 7-А класу, класний керівник Гвоздецька Р.А. (18% у 

минулому році); 45% учнів 8-Б класу, класний керівник Герман Т.В. (21% у минулому році); 

8% учнів 9-А класу, класний керівник  Городецька О.В. (0% у минулому році). 

За підсумками річного оцінювання з окремих предметів оцінки високого та 

достатнього рівня отримали: 

Предмет Вчитель 61-70% 

учнів 

 71-80% 

учнів 

81-90% 

учнів  

91-100% 

учнів 

Укр.мова Клименко О.Л. 9-Б 5-Б 11-Б,  

 Маніта М.М.   11-А  

 Нефедова Т.О.  7-А 6-Б 5-А 

 Прилипко О.О.   8-А  

 Татарчук В.О.     

Укр.літ. Клименко О.Л.  9-Б 11-Б 5-Б 

 Маніта М.М.    11-А 

 Нефедова Т.О.   7-А 5-А, 6-Б 

 Гаєвська О.Й. 6-А    

 Прилипко О.О.   8-А  

Зар. літ. Клименко О.Л.  6-В 7-А 6-Б 

 Прилипко О.О.   5-Б, 8-А 5-А, 11-А, 

11-Б 

 Татарчук В.О.   9-А  

Навч. разом Ткаченко О.М.   8-А  

 Клименко О.Л.    5-А, 6-А 

Англ.мова Саганюк А.А.   8-А  

 Городецька О.В. 9-А 6-Б 11-Б  

 Чернишева К.М.   6-А 5-А 

 Павельчук О.А. 7-А, 9-Б  11-А  

Нім. мова Чернишева К.М,   11-А 9-А 



Пол.мова Ткаченко О.М. 5-Б, 9-А 6-А, 6-Б 8-А 5-А 

Історія (інт.к.) Герман Т.В.   6-В 6-Б,8-А 

Вст.до іст.та г.о Прилипко О.О.  6-А 5-Б 5-А 

Історія України Герман Т.В.  8-Б 7-А,  9-А, 

9-Б, 10-А, 

11-А,11-Б 

 

Вс.історія Герман Т.В. 10-А 8-Б 7-А, 9-А, 

9-Б, 11-А 

11-Б 

Математика Власюк Т.В.  6-Б   

 Матвєєва С.Р. 11-А    

 Бондар О.В. 6-А   5-А 

Алгебра Матвєєва С.Р.  11-Б   

 Матвєєва С.Р.  11-Б   

 Бондар О.В  9-А   

 Ворона А.О. 8-А    

Геометрія Бондар О.В.  9-А   

 Ворона А.О. 8-А    

ПП ТФВ  Гвоздецька Р.А.  6-А  5-А 

ПП Рибак Т.М.    6-Б 

ПП МПЗ Рибак Т.М.  6-Б   

Фізика Гвоздецька Р.А. 7-А,8-А    

 Івчук Т.А. 11-А 11-Б   

Астрономія Гвоздецька Р.А.    11-А,11-Б 

Географія Яцюк С.В. 7-А,11-Б    

Біологія Решетнікова Н.І. 7-А.11-Б    

Природознавство Довгань Н.П. 5-А    

Осн.зд. та ЗБД Балан О.І. 7-А    

Інформатика Сікан І.В.   9-Б 9-А, 10-А 

 Скомарівський 

О.В. 

6-А 6-В 5-Б, 5-А, 6-Б, 

8-А, 11-А, 

11-Б 

Захист України П’янков О.Л.   10-А 11-А, 11-Б 

Фізична культура Шепелявий О.С.  9-Б 6-В, 8-Б, 

10-А, 11-А 

5-А, 5-Б, 

6-Б, 7-А, 

8-А, 9-А, 

11-Б 

 Василишин І.М.  8-Б 9-А 5-А, 5-Б, 

6-А, 6-Б, 

6-В, 8-А, 

9-Б, 11-Б 

Муз.мист. Бондарчк Л.О.    5-А,Б,6-А, 

Б,В, 7-А 

Технології Шмідтке Л.В. 6-В,8-Б 7-А 5-Б 5-А,6-А, Б,  

8-А, 9-А,Б  

Обр.мист. Шмідтке Л.В.   5-Б, 6-А, 

Б, 7-А 

5-А 

Мистецтво Суворіна-

Шмідтке М.В. 

 8-Б 9-А 8-А, 10-А, 

11-А,Б 

 

Ці учні демонструють ґрунтовні знання теоретичного матеріалу та здатність 

ефективно використовувати його для вирішення практичних завдань. Вони 

характеризуються розвиненим логічним мисленням і хорошою пам'яттю, а також умінням 

знаходити оптимальні способи розв’язання навчальних проблем, адаптуватися до 



нестандартних ситуацій і формулювати обґрунтовані висновки. Крім того, у них сформовані 

предметні, міжпредметні та загальнопредметні компетентності. 

Ефективною є робота вчителів в класах, де середній бал річних оцінок перевищує 

оцінку 7 балів: 

Предмет Вчитель 7-8 балів  8,1-9 балів 9,1-10 бал 10-12 бал 

Укр.мова Клименко О.Л. 5-Б, 9-Б  11-Б  

 Маніта М.М.  11-А   

 Татарчук В.О. 9-А    

 Нефедова Т.О. 7-А 5-А, 6-Б   

 Гаєвська О.Й. 5-А, 8-А    

 Прилипко О.О.  8-А   

Укр.літ. Клименко О.Л.  5-Б, 9-Б  11-Б 

 Маніта М.М.   11-А  

 Татарчук В.О.     

 Нефедова Т.О.  7-А 5-А,6-Б  

 Гаєвська О.Й. 6-А, 9-А    

 Прилипко О.О.  8-А   

Зар. літ. Клименко О.Л. 6-В  6-Б, 7-А  

 Прилипко О.О. 10-А  8-А, 11-А, 

11-Б 

 

 Татарчук В.О. 9-А    

Навч. разом Ткаченко О.М.  8-А   

 Клименко О.Л.    5-А, 6-А 

Англ. мова Саганюк А.А.  8-А   

 Городецька О.В. 6-Б, 9-А  11-А  

 Чернишева К.М.  5-А, 6-А   

 Павельчук О.А. 7-А, 9-Б, 

10-А 

 11-А  

Нім. мова Чернишева К.М.  9-А 11-А  

Пол. мова Ткаченко О.М. 5-Б, 9-А 6-А, 6-Б 5-А, 8-А  

Історія Герман Т.В. 6-В 6-Б 8-А  

Історія України Герман Т.В. 7-А,8-Б 9-А,9-Б,10-

А 

11-А,11-Б  

Всесв. історія Герман Т.В. 8-Б 7-А,9-А,9-

Б,10-А 

11-А,11-Б  

Вст.до іст.та г.о. Прилипко О.О.  5-Б,6-А  5-А 

Математика Власюк Т.В. 6-Б    

 Матвєєва С.Р. 11-А    

 Бондар О.В. 6-А 5-А   

Алгебра Ворона А.О. 8-А    

 Матвєєва С.Р.  11-Б   

 Бондар О.В. 9-А    

Геометрія Ворона А.О. 8-А    

 Матвєєва С.Р.  11-Б   

 Бондар О.В. 9-А    

Пізн.прир(ТФВ) Гвоздецька Р.А. 6-А  5-А  

Фізика Гвоздецька Р.А. 8-А,9-Б    

 Івчук Т.А. 11-А,11-Б    

Астрономія Гвоздецька Р.А.   11-А 11-Б 

Географія Яцюк С.В. 6-В,9-А, 7-

А 

6-А,8-А,9-

Б,10-А,11-Б 

6-Б, 11-А  

Біологія 

 

Решетнікова Н.І. 7-А,9-А. 9-

Б,10-А 

 11-А,11-Б  



 Довгань Н.П. 8-Б  8-А  

Природознавство Довгань Н.П. 6-В  5-А  

 Балан О.І.  5-Б   

Осн.зд. та ЗБД Балан О.І.  5-Б, 9-Б 6-Б, 7-Б, 

9-А 

 

 Довгань Н.П. 6-В    

Інформатика Сікан І.В.   9-Б 9-А, 10-А 

 Скомарівський О.В. 6-А 6-В 5-Б, 5-А, 6-Б, 

8-А, 11-А, 

11-Б 

Захист України П’янков О.Л.   10-А 11-А, 11-Б 

Фізична 

культура 

Шепелявий О.С.  9-Б 6-В, 8-Б, 

10-А, 11-А 

5-А, 5-Б, 

6-Б, 7-А, 

8-А, 9-А, 

11-Б 

 Василишин І.М.  8-Б 9-А 5-А, 5-Б, 

6-А, 6-Б, 

6-В, 8-А, 

9-Б, 11-Б 

Технології Шмідтке Л.В. 6-В,8-Б 7-А 5-Б 5-А,6-А, 

6-Б,8-А, 9-

А,9-Б 

Обр.мист. Шмідтке Л.В. 6-В  5-Б,6-А, 7-

А 

5-А,6-Б 

Мистецтво Суворіна-Шмідтке 

М.В. 

8-Б 8-А,9-Б 9-А 10-А,11-А, 

11-Б 

 

Переважно достатній та високий рівень знань за підсумками навчального року з усіх 

предметів виявили учні  5-А кл. (класний керівник Нефедова Т.О.), 8-А кл. (класний керівник 

Ткаченко О.М.), 11-А кл. (класний керівник Павельчук О.А.), 11-Б кл. (класний керівник 

Решетнікова Н.І.). 

За підсумками 2024-25 навчального року значна кількість учнів мають оцінки 

початкового та середнього рівнів в класах: 

Предмет Вчитель 50-60% учнів  61-70%  учнів 71-80% учнів 

Укр.мова Татарчук В.О. 8-Б   

 Ткаченко О.М. 10-А   

 Гаєвська О.Й. 6-В   

Укр.літ Гаєвська О.Й. 6-В   

 Татарчук В.О. 8-Б   

Англ. мова Городецька О.В.    

 Чернишева К.М. 5-Б 6-В 8-Б 

Пол. мова Ткаченко О.М.  6-В  

Математика Власюк Т.В. 6-В   

 Бондар О.В. 5-Б   

Алгебра Власюк Т.В.  10-А  

 Горюнова С.Д.   7-А,8-Б 

Геометрія Власюк Т.В.  10-А  

 Горюнова С.Д.   7-А,8-Б 

Фізика Гвоздецька Р.А.  8-Б  

 Івчук Т.А.  10-А  

Хімія Рибак Т.М. 8-Б   

Географія Яцюк С.В. 8-Б   



Інформатика Скомарівський 

О.В. 

 8-Б  

 

Оцінки початкового рівня отримали: 

 

Предмет Вчитель 21-30% учнів, у 

порівнянні з 2022-

23 н.р. 

31-40% учнів,   у 

порівнянні з 2022-

23 н.р. 

Алгебра Горюнова С.Д.  8-Б (>0,3%) 

Геометрія Горюнова С.Д.  8-Б (>15,7%) 

 

Низьку результативність освітнього процесу за підсумками річного оцінювання 

виявлено в класах, де учні з окремих предметів мають середню річну оцінку нижче за 6 

балів: 

Предмет Вчитель 4-5 бали  5,1-6 балів 

Укр.мова Татарчук В.О.  8-Б 

Англ.мова Городецька О.В.  6-В, 8-Б 

Математика Власюк Т.В.  6-В 

Алгебра Горюнова С.Д. 7-А,8-Б  

Геометрія Горюнова С.Д. 7-А,8-Б  

Фізика Гвоздецька Р.А.  8-Б 

Івчук Т.А.  10-А 

 

 Відсутність необхідних знань, умінь і навичок за підсумками річного оцінювання з 

більшості предметів виявили учні 6-В кл. (класний керівник Гаєвська О.Й.), 8-Б кл. (класний 

керівник Герман С.В.), 10-А кл. (класний керівник Власюк Т.В.). Більше 30% учнів мають 

оцінки початкового рівня з алгебри та геометрії учні 8-Б класу (класний керівник Герман 

Т.В., вчитель Горюнова С.Д.). 

Оцінка рівня навчальних успіхів кожного учня та педагога дає змогу визначити, що 

існують можливості для підвищення результативності навчання. Зокрема, це: 

- активізація взаємодії з батьками учнів, які прагнуть і мають потенціал для 

покращення знань; 

- посилення індивідуального підходу до учнів, у яких є 1–2 оцінки певного рівня 

навчальних досягнень. 

16 учнів мають 1-2 оцінки початкового рівня (20 у минулому році) із 27, які мають 

оцінки початкового рівня за 2024-2025 н.р.  (8 учнів мають по 1 оцінці початкового рівня).  

31 учень має 1-2 оцінки середнього рівня (25 - у минулому році ) із 92 (16 учнів мають  

по 1 оцінці середнього рівня). 

7 учнів мають 1-2 оцінки  достатнього рівня (20 – у минулому році) із 77 (0 учнів 

мають  по 1 оцінці достатнього рівня). 

Вчителями-предметниками недостатньо проводиться індивідуальна робота з учнями, 

які мають по 1-2 оцінки певного рівня навчальних досягнень. 

Кількість учнів, які мають по 1-2 оцінки певного рівня навчальних досягнень ( 2024-

2025 н.р.): 

 

№ 

 

 

Вчитель Достатній 

 

Середній  Початков. Разом 

1оц. 2 оц. 1 оц. 2 оц. 1 оц. 2 оц. 

1 Горюнова С.Д.  1 1 8 6 5 21 

2 Гвоздецька Р.А.  2 1 3 1  7 

3 Івчук Т.А.   3 1   4 



4 Бондар О.В.  1 2 1   4 

5 Чернишева К.М.  2  1   3 

6 Шмідтке Л.В.   1   2 3 

7 Власюк Т.В.  1 1  1  3 

8 Городецька О.В.   1 1  1 3 

9 Ткаченко О.М.   1 1  1 3 

10 Матвєєва С.Р.  1 1 1   3 

11 Рибак Т.М.     1 1 2 

12 Скомарівський О.В.  2     2 

13 Нефедова Т.О.  2     2 

14 Павельчук О.А.   1 1   2 

15 Татарчук В.О.    2   2 

16 Гаєвська О.Й.   1    1 

17 Герман Т.В.   1    1 

18 Яцюк С.В.    1   1 

19 Решетнікова Н.І.    1   1 

20 Василишин І.М.   1    1 

21 Шепелявий О.С.  1     1 

22 Ворона А.О.    1   1 

 

Виходячи з вищезазначеного 

НАКАЗУЮ: 

1. Головам методичних комісій до 29.08.2025 року глибоко проаналізувати рівень 

навчальних досягнень учнів з кожного предмета і виробити конкретні заходи щодо його 

підвищення. 

2. Відмітити ефективність роботи всіх вчителів-предметників  за підсумками 

навчального року в 5-А кл. (класний керівник Нефедова Т.О.), 8-А кл. (класний керівник 

Ткаченко О.М.), 11-А кл. (класний керівник Павельчук О.А.), 11-Б кл. (класний керівник 

Решетнікова Н.І.). 

3. Відмітити зростання рівня навчальних досягнень в 2024-25   навчальному році 

порівняно з 2023-24 учнів  9-А кл. (класний керівник Городецька О.В.), в 9-Б кл. (класний 

керівник Горюнова С.Д.), 9-Б кл. (класний керівник Горюнова С.Д.), в 10-А кл. (класний 

керівник Власюк Т.В.). 

4. Всім вчителям-предметникам, які викладають в 6-В кл. (класний керівник Гаєвська 

О.Й.), 8-Б кл. (класний керівник Герман С.В.), 10-А кл. (класний керівник Власюк Т.В.) 

застосовувати ефективні форми і методи організації освітнього процесу, спрямовані на 

підвищення рівня навчальних досягнень учнів.  

5. Вчителю Горюновій С.Д. в 8-Б класі проводити індивідуальну роботу  з метою 

зниження кількості учнів, які мають початковий рівень навчальних досягнень з предметів, 

які викладають ці вчителі.  

7. Вчителям Горюновій С.Д., Гвоздецькій Р.А. Рибак Т.М., Івчук Т.А., Бондар О.В. 

посилити індивідуальну роботу з учнями, які мають по 1-2 оцінки певного рівня навчальних 

досягнень. 

8. Класним керівникам глибоко проаналізувати рівень навчальних досягнень кожного 

учня та класу в цілому і провести батьківські збори з даного питання. 

9. Довгань Н.П., Івчук Т.А., Саганюк А.А., Скомарівському О,В., Шаламай І.М., 

заступникам директора з навчально-виховної роботи, протягом вересня-жовтня 2025 року 



вивчити стан організації індивідуальної роботи з учнями, які мають недостатню мотивацію 

на вивчення окремих предметів. 

10. Наказ довести до відома всіх педагогічних працівників ліцею. 

11. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                                    Анатолій ВЛАСЮК 

 

З наказом ознайомлені:                 Алла САГАНЮК                    Олег СКОМАРІВСЬКИЙ 

Ірина ШАЛАМАЙ                  Тетяна ІВЧУК 

Надія ДОВГАНЬ 

«_____»_________2025  

 

 


